[bookmark: _GoBack]Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ

О внесении изменений в постановление Правительства
Кыргызской Республики «О вопросах регистрации права требования
по исполнению обязательств (по договору) в отношении движимого имущества» от 8 февраля 2021 года № 35

В целях реализации Закона Кыргызской Республики «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Кыргызской Республики (в  Гражданский кодекс Кыргызской Республики, Закон Кыргызской Республики «О залоге», Кодекс Кыргызской Республики о нарушениях)», в соответствии со статьями 10 и 17 конституционного Закона Кыргызской Республики «О Правительстве Кыргызской Республики» Кабинет Министров Кыргызской Республики постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Кыргызской Республики «О вопросах регистрации права требования по исполнению обязательств (по договору) в отношении движимого имущества» от 8 февраля 2021 года № 35, следующее изменение:
в Инструкции о порядке регистрации права требования по исполнению обязательств (по договору) в отношении движимого имущества, утвержденной вышеуказанным постановлением:
- в  подпункте 20 пункта 3 слово «добровольная» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении семи дней со дня официального опубликования.

Председатель
Кабинета Министров
Кыргызской Республики					      У.А. Марипов

Министр А.Р. Чынбаева ____________________
«___» __________ 2021 года
2